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نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی با تأکید بر اهتمام ویژه به اجرایی شدن مصوبات شورای 
فرهنگ عمومی، اظهارکرد: باید همه متولیان و مسئولان امر در راستای اجرایی و عملیاتی 
شدن اسناد شورای فرهنگ عمومی گام بردارند. به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده 

ولی فقیه در خراسان شمالی، حجت  الاسلام والمسلمین »رضا نوری« روز یک شنبه در هفتاد 
و هشتمین جلسه شورای فرهنگ عمومی استان که با موضوع سند فرهنگ محیط زیست 
برگزار شد، با اشاره به این که اسنادی که در جلسات شورای فرهنگ عمومی مطرح و مصوب 
می شود همانند قانون بوده و بایستی پیگیری و عملیاتی شود، گفت: ضرورت دارد متولیان 
در راستای اجرایی و عملیاتی شدن اسناد مطرح  شده در جلسات شورای فرهنگ عمومی با 

موضوعات مختلف فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی گام بردارند. 
امام  جمعه بجنورد، ضرورت مصوب شدن اسنادی با موضوعات مختلف در جلسات شورای 
فرهنگ عمومی را در راستای بررسی و حل مسائل و مشکلات استان در حوزه های مرتبط 

ذکر و اظهار کرد: اگر این روند عملیاتی شود به نتیجه مطلوب تری خواهیم رسید. 
حجت الاسلام والمسلمین »نوری« با بیان این که می بایست دستگاه قضایی در راستای 
صیانت از عرصه های محیط زیست و منابع طبیعی برای برخی از مجرمان زیست محیطی 
از ظرفیت مجازات های جایگزین حبس استفاده کنند، بیان کرد: این عمل موجب می شود 
تشویق و تنبیه هر دو با هم صورت گیرد و جرم کاهش یابد. وی افزود: همچنین حمایت و 
تشویق گروه های مردم نهاد، برگزاری دوره های آموزشی به منظور آگاهی بخشی در بین 
حوزه  در  دانش بنیان  مجموعه های  شناسایی  محیط زیست،  حفظ  برای  آمــوزان  دانش 
محیط زیست و حمایت از آن ها، احصا و حمایت از پایان نامه های مرتبط و در اختیار قرار دادن 

دانشگاه ها از دیگر مواردی است که می تواند در فرهنگ و ترویج محیط زیست کمک کند. 

حجت  الاسلام والمسلمین »نوری« با بیان این که باید مفاهیم محیط زیست به فرهنگ تبدیل 
شود، تصریح کرد: این موارد در اختیار هیئت های مذهبی، برنامه های مردمی، مراکز، 
مؤسسات و کانون های فرهنگی و هنری مساجد گذاشته شود تا به نحو شایسته این موضوع 

تبلیغ و ترویج شود. 
وی در ادامه به سند مراسم و راهپیمایی اربعین حسینی اشاره کرد و گفت: این موضوع هم 

باید موردتوجه باشد و سبقه مردمی آن نیز پررنگ شود.
گزارشی  ارائه  به  جلسه  این  ادامه  در  هم  شمالی  خراسان  عمومی  فرهنگ  شورای  دبیر 
از مصوبات جلسه گذشته شورای فرهنگ عمومی پرداخت و تشکیل شورای نظارت بر 
حقیقی  عضو  دو  معرفی  وقف،  ارتقای  سند  کارگروه  تشکیل  عمومی،  اماکن  نام گذاری 
شورای نظارت بر نام گذاری ها را ازجمله موارد مطرح  شده در جلسه قبلی شورا نام برد. »تقی 
صادقی« اظهارکرد: مصوبات شورای فرهنگ عمومی نتیجه کار کارشناسی جدی و علمی 

است که اگر به درستی اجرا شود حتماً اثرگذار خواهد بود.
 وی در ادامه به ۱۰ سند ابلاغی از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی اشاره کرد و گفت: 
این اسناد است که هم اکنون سند فرهنگ  اجــرای  به  شــورای فرهنگ عمومی، مکلف 
محیط زیست که از جمله اسناد مهم به شمار می رود در جلسه شورای فرهنگ عمومی مطرح 
و جلسات مختلفی در این خصوص برگزارشده است که امیدواریم در این حوزه به نتیجه 

بهتری برسیم.

نماینده ولی فقیه:

مسئولان برای اجرایی شدن اسناد شورای فرهنگ عمومی 
گام بردارند

بر بال خیال

 قلب
به تو می اندیشم 

تیروئید در گلویم 
چاق تر می شود

و پر کارتر می دود در رگ هایم 
دست هایم عرق می کند 

و زبانم 
زمخت و خشک می شود 

قلبم اما هنوز دیوانگی می کند!

فاطمه عطاءالهی

نقش و نگار

در نقش و نگارهای قالی
که دقیق می شوی

می پذیری
که غم ها

در کنار شادی ها
ساخته اند

نقش و نگار زندگی را

رجبعلی باقری

قاصدک

برپایی یک نمایشگاه نقاشی انفرادی 

»پرنده آبی رویا« در بجنورد

با  ــرادی  ــف ان نقاشی  نمایشگاه 
ــا« در  ــ ــوان »پــرنــده آبـــی روی ــن ع
نگارخانه بجنورد برپا شده است. 
در این نمایشگاه که فعالیت آن از 
آثاری  شده،  آغاز  شهریور  پنجم 
هنرمند  وحـــدانـــی«،  »زهـــره  از 
نمایش  بــه  بــجــنــوردی  توانمند 

گذاشته شده است. علاقه مندان تا دهم ماه جاری از ساعت ۱۰ تا ۱2 و 
۱8 تا 2۰ می توانند از این نمایشگاه بازدید کنند.

مروری بر منابع طرح کتابخوان ماه شهریور 

کتاب  ارائه  با  شهریور ۱۴۰۱  ویژه  ماه،  کتابخوان  طرح  منابع 
»شعر  ایـــران«،  در  پزشکی  »سرگذشت  اینجا«،  »اهالی  هــای 
سفارشی« و »مجموعه قصه های جنگ« معرفی شد.به گزارش 
منابع  کشور،  عمومی  کتابخانه های  نهاد  اطلاع رسانی  پایگاه 
منویات  تبیین  هدف  با   ۱۴۰۱ شهریور  ماه  کتاب خوان  طرح 
و  مطالعه  فرهنگ  ارتقای  برای  اسلامی،  انقلاب  معظم  رهبر 
کتابخوانی در جامعه، دسترسی همگانی به کتاب، لزوم معرفی 
کتاب های مفید برای پرورش فکری آحاد مختلف مردم جامعه 
و همچنین ارتقای فضائل اخلاقی و فرهنگ عمومی از طریق 
مطالعه کتاب های مفید و فاخر، در سطح کشور معرفی شد. در 
این مطلب، منابع طرح کتابخوان ماه شهریور ۱۴۰۱ را مرور می 

کنیم:

اهالی اینجا
پدیدآور: زهرا آقازاده نژاد

ناشر: انتشارات شهید کاظمی
کتاب »اهالی اینجا«، روزنوشت هایی 
اربعینی  موکب  یک  بانوان  بخش  از 

از شهر قم( است که در  )موکب حضرت فاطمه معصومه)س( 
کربلای معلی، به قلم زهرا آقازاده نژاد، به رشته تحریر درآمده 

است. 
این  مستندات  ثبت  جهت  سال ۹8  اربعین  در  موکب  مدیران 
نویسنده  از  خــادم،  بانوان  فعالیت  ارزیابی  همچنین  و  بخش 
کتاب درخواست کردند تا از ابتدا تا انتهای این سفر، به عنوان 
اینجا«  »اهالی  کتاب  و  باشد  خدام  کــاروان  همراه  مستندنگار 

محصول تلاش های شبانه روزی این بانوی ارجمند است.

سرگذشت پزشکی در ایران
پدیدآور: یاسر مالی، احسان رضایی

ناشر: نشر افق
پزشکی  پیشگامان  به  کتاب  این  در 
رویدادهای  و  شاپور  جندی   ــران،  ای
اسلام،  ورود  همچون  تأثیرگذاری 
اشــاره  تألیف،  عصر  و  ترجمه  عصر 

شده است. در فصل هفتم آن از دانشمندانی همچون رازی 
قرار  بررسی  مورد  حضورشان  تاریخچه  و  یادشده  ابن سینا  و 

گرفته است. همچنین از حمله مغول و ویرانی شهرهای آباد 
کلی  طور  به  و  دجله  رود  در  ریختن  یا  کتاب ها  سوزاندن  و 
افول عصر طلایی سخن گفته است. نویسندگان »سرگذشت 
پزشکی در ایران« در فصل یازدهم و دوازدهم کتاب به ورود 
کتاب  مطالب  انــد.  پرداخته  معاصر  پزشکی  و  جدید  طب 
مختصر همراه با نکات مهم و کاربردی است که با اضافه شدن 
کرده  تسهیل  را  مطلب  درک  سفید  و  سیاه  مستند  تصاویر 

است. 

شعر سفارشی
پدیدآور: افسانه شعبان نژاد

ناشر: لوپه تو
است  شعری  دفتر  سفارشی«  »شعر 
شعبان نژاد«  »افسانه  نوجوانان،  برای 
در  نوجوان  و  کودک  نام آشنای  شاعر 
و  عمیق  نگاهی  با  می کوشد  اثر  این 

هستی شناسانه، خواننده نوجوان را به تفکر فرابخواند. عناوین 
»خواب  و  پیشتاز«  »پُست  سفارشی«،  »شعر  ــرا؟«،  چ »راستی 
گونه ای  به  کدام  هر  که  هستند  دفتر  این  شعر  چهار  شاعرانه« 

هنرمندانه، تلفیقی از خیال و واقعیت را به نمایش می گذارند.
 دعوت به پرسشگری، نگاه هستی شناسانه، ستایش طبیعت 

و خیال پردازی مهم ترین مفاهیم شعرهای این کتاب به شمار 
می رود. تصویرگری زیبا و رنگارنگ کتاب نیز بر خیال انگیزی 
شعرها کمک شایان توجهی کرده و تصاویر روشنی را در ذهن و 

یاد خواننده بر جای می گذارد.

مــجــمــوعــه قــصــه هــای 
جنگ

ــدآور: جــمــعــی از  ــ ــدی ــ پ
نویسندگان

ناشر: به نشر
ــدی  ــل ج  ۷ مـــجـــمـــوعـــه 
»قـــصـــه هـــای جـــنـــگ« با 
آبی«،  »پروانه های  عناوین 

لاله«،  سبز  »دست های  مــوج«،  »پــرواز  شیشه«،  روی  »خانه ای 
هدیه  »قشنگ ترین  و  ما«  شهر  »بچه های  آفتابگردان«،  »جزیره 
دنیا« برگزیده ای از داستان هایی با موضوع جنگ با قلم و ذوق 

جمعی از نویسندگان و تصویرگران ایرانی است. 
جوانمردی ها،  و  دلاوری  مقدس،  دفاع  سال های  حالِ  و  حس 
پایمردی های  توصیف  و  خدا  به  ایمان  شرافت،  وطــن،  حفظ 
جوانانی که در راه دفاع از وطن به شهادت رسیدند، درون مایه 

داستان های این مجموعه را تشکیل می دهد.


